САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2010 г. № 1882

                         г. Мінск                       г. Минск

Об утверждении Республиканской программы
энергосбережения на 2011 – 2015 годы

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Республиканскую программу энергосбережения

на 2011 – 2015 годы* (далее – Республиканская программа).
Государственному комитету по стандартизации довести Республиканскую

программу до заинтересованных.
2. Республиканским органам государственного управления и иным

государственным организациям, подчиненным Правительству Республики
Беларусь, облисполкомам, Минскому горисполкому ежегодно предусматривать в
региональных и отраслевых программах энергосбережения меры по
реализации Республиканской программы.

3. Контроль за реализацией Республиканской программы возложить
на Государственный комитет по стандартизации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь С.Сидорский

–––––––––––––––––

* Не рассылается.